UBND TỈNH THANH HÓA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 782 /TB-ĐVTDT

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày  02  tháng  6  năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện giải pháp sử dụng tiết kiệm điện

Thực hiện Công văn số 6817/UBND-CN ngày 18/5/2023 của UBND tỉnh
Thanh Hóa về việc tập trung thực hiện tiết kiệm điện mùa khô năm 2023 trên địa bàn
tỉnh; Công văn số 3139/UBND-KT ngày 29/5/2023 của UBND thành phố Thanh Hóa
về việc tập trung thực hiện tiết kiệm điện mùa khô năm 2023 trên địa bàn thành phố;

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa thông báo về việc
thực hiện giải pháp sử dụng tiết kiệm điện trong Trường, cụ thể như sau:

1. Yêu cầu toàn thể CBGV, NLĐ, HSSV, HV Nhà trường thực hiện các giải
pháp sử dụng điện hợp lý, tiết kiệm, hiệu quả:

- Tận dụng tối đa ánh sáng và thông gió tự nhiên trong phòng làm việc, phòng
họp, phòng học, giảng đường,...

- Thực hiện tắt các thiết bị điện không cần thiết khi ra khỏi phòng làm việc (quá
15 phút) và hết giờ làm việc, các khu vực hành lang, khu vực vệ sinh (trừ các hệ thống
cần yêu cầu nguồn điện 24/24).

- Hạn chế sử dụng điều hòa khi thời tiết không quá nóng (trước 8h30 và sau
16h30), và không đặt nhiệt độ điều hòa dưới 26ºC.

- Không sử dụng điện ngoài mục đích công việc của Nhà trường.
- Phòng QTCSVC định kỳ kiểm tra, rà soát tình trạng mạng lưới điện trong

khuôn viên toàn Trường; đề xuất sửa chữa, thay thế khi phát hiện tình trạng những
đoạn dây quá tải, cũ nát dò điện; các mối nối, tiếp xúc cầu dao; cầu dao xấu phát nóng
gây tổn thất điện...

2. Trưởng các đơn vị quán triệt, đôn đốc, nhắc nhở CBGV, NLĐ sử dụng điện
tiết kiệm theo nội dung thông báo; Phòng Chính trị - Công tác HSSV, các Khoa, Đoàn
Thanh niên, Hội sinh viên phổ biến tới toàn thể HSSV, HV và thường xuyên tuyên
truyền, nâng cao ý thức sử dụng tiết kiệm điện.

3. Giao Phòng QTCSVC thực hiện kiểm tra, rà soát thường xuyên, đột xuất
phòng làm việc, phòng học, giảng đường và có báo cáo đối với các trường hợp sử
dụng lãng phí điện để đưa vào bình xét thi đua hàng tháng.

Trên đây là Thông báo về việc thực hiện giải pháp sử dụng tiết kiệm điện của
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. Đề nghị cán bộ, giảng viên,
người lao động và HSSV, HV toàn Trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- BGH, CTHĐTr;
- Toàn thể CBGV, NLĐ;
- Đăng Website;
- Lưu: VT.

TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG HC-TH

Đoàn Tiến Dũng

		2023-06-02T08:42:07+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!